
令和4年 1月 6日 

エンカレッジコース 

生徒・保護者の皆様 

仙台白百合学園高等学校 

通信制課程 ｴﾝｶﾚｯｼﾞｺｰｽ 

 

令和 3年度 1月の集中・補充スクーリングについて 

 

寒の入りとともに寒さが一段と厳しくなってまいりましたが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

ご存知のとおり、新型コロナウイルス拡大はオミクロン株の猛威とともに新たな局面を迎えつつあり、「流行第 6波の始

まり」という声も聞こえ始めています。 

今後の教育活動について、エンカレッジコースでも検討を重ねておりましたが、1 月の集中・補充スクーリングに関して下

記のような方針で運営することといたしました。 

 

記 

 

１． 令和4年 1月 18日(火)～21 日(金)の集中・補充スクーリングに関しては、通常通り実施する。 

２． ただし、宮城県外に居住する集中スクーリング生は、「視聴課題による代替」も可とする。 

※すべてのスクーリングを視聴課題で代替することはできません。 

視聴課題の使用が可能かどうか、よく確認をしてください。 

３． また、部分的に視聴課題を使い、滞在期間を減らして登校することも可とする。 

 

以上 

 

 集中スクーリング生の皆さんは、「通常どおり参加」「部分的に参加（視聴課題に代替する科目・スクーリング回を明

記）」「参加せず、すべてを視聴課題とする」のいずれかを 11 日（火）までにメールでお知らせください。必要な方には

視聴課題を郵送いたしますので、その都合上なるべく早くご連絡をお願いします。 

 視聴課題で代替される場合、1 月 29 日（土）からの学年末考査を受験するためには早急に取り組み、返送してい

ただく必要があります。締切を守ってご提出ください。 

 

 また、生徒の皆さんには、日頃から「毎日の検温、密になる場所への外出や会食を避ける等」、行動に気を配ってい

ただきますようお願い申し上げます。 

 ご不明な点がありましたら、電話・メールなどでお問い合わせください。 

 

電話 022-777-6625 

メール ec@sendaishirayuri.net 

担当：教務 鈴木/村上 


